



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27 июня 2024 года

№ 74/31

г. Омск

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной энергетической комиссии Омской области

Во исполнение предписания Федеральной антимонопольной службы от 18 апреля 2024 года № СП/33888/24, предписания Федеральной антимонопольной службы от 18 апреля 2024 года № СП/35195/24, в соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о Региональной энергетической комиссии Омской области, утвержденным постановлением Правительства Омской области от 2 ноября 2011 года № 212-п, приказываю:

1. В таблице 1 приложения № 3 к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 28 ноября 2022 года № 526/67 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям Омской области на 2023-2027 годы»:

- в пункте 1 в строке «Общество с ограниченной ответственностью «Электротехнический комплекс» цифры «356 727,26» заменить цифрами «335 296,84»;

- в пункте 9 в строке «Акционерное общество «Омскэлектро» цифры «1 673 218,46» заменить цифрами «1 562 714,50», цифры «1 524 352,34» заменить цифрами «1 456 254,61»;

- в пункте 10 в строке «Публичное акционерное общество «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Омскэнерго»)» цифры «6 660 983,73» заменить цифрами «6 792 918,11», цифры «1 824 027,65» заменить цифрами «1 892 125,38».

2. Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 18 апреля 2024 года № 43/17 «Об утверждении необходимой валовой выручки, долгосрочных параметров и индивидуальных тарифов

на услуги по передаче электрической энергии для территориальных сетевых организаций в Омской области» следующие изменения:

1) в таблице приложения № 1 «Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций»:

- в пункте 2 в строке «2020» цифры «93,61» заменить цифрами «91,22»;

- в пункте 10 в строке «2020» цифры «589,51» заменить цифрами «582,40»;

2) в таблице приложения № 2 «Необходимая валовая выручка сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)»:

- пункт 1 изложить в новой редакции:

«

1.	Общество с ограниченной ответственностью «Электротехнический комплекс»	2020	160 870,72
		2021	137 391,68
		2022	191 683,14
		2023	168 165,22
		2024	335 296,84

»;

- пункт 9 изложить в новой редакции:

«

9.	Акционерное общество «Омскэлектро»	2020	1 072 001,57
		2021	1 530 709,62
		2022	1 607 152,85
		2023	1 910 017,21
		2024	1 562 714,50

»;

- в пункте 10 в строке «2024» цифры «6 660 983,73» заменить цифрами «6 792 918,11»;

3) в приложении № 3 «Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями»:

- в строке «Общество с ограниченной ответственностью «Электротехнический комплекс» - Акционерное общество «Омскэлектро» в графе «2 полугодие 2024 года» цифры «460293,63» заменить цифрами «405245,05», цифры «630,24» заменить цифрами «572,71», цифры «1,44450» заменить цифрами «1,28959»;

- в строке «Акционерное общество «Омскэлектро» - Общество с ограниченной ответственностью «Электротехнический комплекс» в графе «2 полугодие 2024 года» цифры «430645,49» заменить цифрами «378611,97»,

цифры «0,80956» заменить цифрами «0,71752»;

- в строке «Акционерное общество «Омскэлектро» - Публичное акционерное общество «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Омскэнерго»)) в графе «2 полугодие 2024 года» цифры «189099,90» заменить цифрами «249538,82», цифры «327,92» заменить цифрами «432,72», цифры «0,65583» заменить цифрами «0,86545»;

- в строке «Общество с ограниченной ответственностью «Электротехнический комплекс» - Публичное акционерное общество «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Омскэнерго»)) в графе «2 полугодие 2024 года» цифры «145344,85» заменить цифрами «238323,48», цифры «0,28500» заменить цифрами «0,43675».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Председатель
Региональной энергетической
комиссии Омской области



Д.А. Русских